DIÁRIO OFICIAL Nº 35.269  19Quinta-feira, 26 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA Nº 008 DE 12 DE JANEIRO DE 2023
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do
processo PAE nº.2022/1227863.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora ELISANGELA TAPAJÓS DE SOUSA, matrícula nº. 5901207/1, cargo
de Técnico de Enfermagem, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado
no 9° Centro Regional de Saúde - Santarém, 02 (dois) meses de Licença
Prêmio, correspondente ao Triênio de 11.07.2012 a 10.07.2015.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.03.2023 a 30.03.2023 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 25.01.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 898752

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 161
DE 25 DE JANEIRO DE 2023 - DGTES/SESPA

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5139830/4 PATRICIA TOSCANO SIMOES MÉDICO 01/12/2021 a
15/12/2021 98832 – 14/01/2023

2009420/1 ANA CELIA SOUZA ROSAS AGENTE DE SAÚDE 22/08/2022 a
25/08/2022 98851 – 16/01/2023

54182236/2 ANA MARY BARBOSA NAS-
CIMENTO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 27/12/2022 a

24/02/2023
2048/2023 –
03/01/2023

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 25/01/2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 898943

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO Nº 001/2023
CONVÊNIO Nº 36/2022

PROCESSO Nº 2022/359720
PARTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA e a Prefeitura
Municipal de Itupiranga.
OBJETO DO TERMO: Reforma e Ampliação do Hospital Municipal de Itupiranga.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, §8º. Da Lei Federal Nº 8.666/1993.
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Atualização de dotação orçamentária para o
exercício 2023 – Projeto Atividade: 8289 – Elemento de Despesa: 444042
– Fonte de Recurso: 01 500 1002 03 / 02 500 1002 03 / 01 500 0000 01
/ 02 500 0000 01.
DATA DO APOSTILAMENTO: 24 de janeiro 2023.
ORDENADOR (A) DE DESPESA: Denise Da Costa Gomes Silva.
DENISE DA COSTA GOMES SILVA.
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, em exercício,
PORTARIA N° 1059 de 06 de dezembro de 2022 publicado no Diário Oficial
nº 35.211 de 06 de dezembro de 2022

Protocolo: 898631
APOSTILAMENTO Nº 001/2023

CONVÊNIO Nº 39/2022
PROCESSO Nº 2021/880867

PARTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA e a Prefeitura
Municipal de Soure.
OBJETO DO TERMO: Reforma do Hospital Municipal Menino Deus.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, §8º. Da Lei Federal Nº 8.666/1993.
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Atualização de dotação orçamentária para o
exercício 2023 – Projeto Atividade: 8289 – Elemento de Despesa: 444042
– Fonte de Recurso: 01 500 1002 03 / 02 500 1002 03 / 01 500 0000 01
/ 02 500 0000 01.
DATA DO APOSTILAMENTO: 24 de janeiro 2023.
ORDENADOR (A) DE DESPESA: Denise Da Costa Gomes Silva.
DENISE DA COSTA GOMES SILVA.
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, em exercício,
PORTARIA N° 1059 de 06 de dezembro de 2022 publicado no Diário Oficial
nº 35.211 de 06 de dezembro de 2022

Protocolo: 898633

APOSTILAMENTO Nº 001/2023
CONVÊNIO Nº 40/2022

PROCESSO Nº 2021/387375
PARTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA e a Prefeitura
Municipal de Rurópolis.
OBJETO DO TERMO: Reforma e Ampliação do Hospital Municipal de Rurópolis.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, §8º. Da Lei Federal Nº 8.666/1993.
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Atualização de dotação orçamentária para o
exercício 2023 – Projeto Atividade: 8289 – Elemento de Despesa: 444042
– Fonte de Recurso: 01 500 1002 03 / 02 500 1002 03 / 01 500 0000 01
/ 02 500 0000 01
DATA DO APOSTILAMENTO: 24 de janeiro 2023.
ORDENADOR (A) DE DESPESA: Denise Da Costa Gomes Silva.
DENISE DA COSTA GOMES SILVA.
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, em exercício,
PORTARIA N° 1059 de 06 de dezembro de 2022 publicado no Diário Oficial
nº 35.211 de 06 de dezembro de 2022

Protocolo: 898634
APOSTILAMENTO Nº 001/2023

CONVÊNIO Nº 19/2022
PROCESSO Nº 2022/272457

PARTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA e a Prefeitura
Municipal de Nova Ipixuna.
OBJETO DO TERMO: Reforma e Ampliação do Hospital Municipal de Nova Ipixuna.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, §8º. Da Lei Federal Nº 8.666/1993.
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Atualização de dotação orçamentária para o
exercício 2023 – Projeto Atividade: 8289 – Elemento de Despesa: 444042
– Fonte de Recurso: 01 500 1002 03/ 02 500 1002 03/ 01 500 0000 01/
02 500 0000 01.
DATA DO APOSTILAMENTO: 24 de janeiro 2023.
ORDENADOR (A) DE DESPESA: Denise Da Costa Gomes Silva.
DENISE DA COSTA GOMES SILVA.
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, em exercício,
PORTARIA N° 1059 de 06 de dezembro de 2022 publicado no Diário Oficial
nº 35.211 de 06 de dezembro de 2022

Protocolo: 898620
APOSTILAMENTO Nº 001/2023

CONVÊNIO Nº 24/2022
PROCESSO Nº 2021/1320336

PARTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA e a Prefeitura
Municipal de Santana do Araguaia.
OBJETO DO TERMO: Reforma do Hospital Municipal São Francisco de Assis.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, §8º. Da Lei Federal Nº 8.666/1993.
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Atualização de dotação orçamentária para o
exercício 2023 – Projeto Atividade: 8289 – Elemento de Despesa: 444042
– Fonte de Recurso: 01 500 1002 03/ 02 500 1002 03/ 01 500 0000 01/
02 500 0000 01.
DATA DO APOSTILAMENTO: 24 de janeiro 2023.
ORDENADOR (A) DE DESPESA: Denise Da Costa Gomes Silva.
DENISE DA COSTA GOMES SILVA.
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, em exercício,
PORTARIA N° 1059 de 06 de dezembro de 2022 publicado no Diário Oficial
nº 35.211 de 06 de dezembro de 2022

Protocolo: 898621
APOSTILAMENTO Nº 001/2023

CONVÊNIO Nº 25/2022
PROCESSO Nº 2021/1434488

PARTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA e a Prefeitura
Municipal de Muaná.
OBJETO DO TERMO: Conclusão da Construção de Unidades Básicas de Saú-
de (Unidade de Saúde da Família - Amarino Almeida, Unidade de Saúde
da Família - Rua Nova e Unidade de Saúde da Família - Manoel Duarte da
Costa) no Município de Muaná-PA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, §8º. Da Lei Federal Nº 8.666/1993.
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Atualização de dotação orçamentária para o
exercício 2023 – Projeto Atividade: 8289 – Elemento de Despesa: 444042
– Fonte de Recurso: 01 500 1002 03/ 02 500 1002 03/ 01 500 0000 01/
02 500 0000 01.
DATA DO APOSTILAMENTO: 24 de janeiro 2023.
ORDENADOR (A) DE DESPESA: Denise Da Costa Gomes Silva.
DENISE DA COSTA GOMES SILVA.
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, em exercício,
PORTARIA N° 1059 de 06 de dezembro de 2022 publicado no Diário Oficial
nº 35.211 de 06 de dezembro de 2022

Protocolo: 898622
APOSTILAMENTO Nº 001/2023

CONVÊNIO Nº 17/2022
PROCESSO Nº 2021/1293572

PARTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA e a Prefeitura
Municipal de Redenção.
OBJETO DO TERMO: Reforma do Hospital Municipal Drº Iraci Machado de Araújo.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, §8º. Da Lei Federal Nº 8.666/1993.
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Atualização de dotação orçamentária para o exer-
cício 2023 – Projeto Atividade: 8289 – Elemento de Despesa: 444042 – Fonte de
Recurso: 01 500 1002 03/ 02 500 1002 03/ 01 500 0000 01/ 02 500 0000 01.
DATA DO APOSTILAMENTO: 24 de janeiro 2023.
ORDENADOR (A) DE DESPESA: Denise Da Costa Gomes Silva.
DENISE DA COSTA GOMES SILVA.
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, em exercício,
PORTARIA N° 1059 de 06 de dezembro de 2022 publicado no Diário Oficial
nº 35.211 de 06 de dezembro de 2022

Protocolo: 898616